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Käliskallesystemets allmänna målsättning är att preliminär skatt skall 

erläggas med belopp som så nära som möjligt motsvarar den slutliga 

skatten. 

Många skattskyldiga har sidoinkomster som kan medföra att skatteavdra­

gen blir otillräckliga. Förordnande har utfärdats att preliminär skatt också 

skall utgå på vissa andra inkomster även om dessa inte utgör den 

huvudsakliga inkomsten av tjänst. Sådant förordnande har bl. a. gjorts i 

kungörelse ( 1973: 1125) om skatteavdrag för sjukpenning. 

Riksskatteverket har utfärdat anvisningar om tillämpning av bestämmel­

serna om skatteavdrag på sjukpenning m. m. (RSV 1980: Il). l anvisningarna 

sägs att om en skattskyldig har inkomst både från arbetsgivare och ersättning 

från försäkringskassan kan en för låg skatt komma att tas ut. Det åvilar då 

den skattskyldige att jälv begära ett förhöjt skatteavdrag. 

Käliskallesystemet är nu så inarbetat i det allmänna medvetandet att det 

för många löntagare kommer som en obehaglig överraskning att otillräcklig 

skatt har inbetalats. En längre sjukdomsperiod medför allmänna påfrest­

ningar för den skattskyldige som gör att han kanske inte alltid har så lätt att 

uppmärksamma den passus i erhållet informationsblad som säger att han 

själv skall begära anpassning av skatteavdraget. Följden av detta kan bli stora 

restskatter som medför varaktiga problem med den personliga ekonomin. 

Riksskatteverket har uppmärksammat detta problem och har i ett aktuellt 

yttrande till regeringsrätten anfört att samråd ägt rum med riksförsäkrings­

verket i denna frågeställning. Någon lösning har emellertid enligt detta 

yttrande ännu inte visat sig möjlig. 

skattskyldiga av denna kategori drabbas också av kvarskatteavgift. Denna 

avgift kan nedsättas från 8 % till 5 % om den skattskyldige påförts 

kvarskatteavgift och skillnaden mellan den slutliga och preliminära skatten 

beror på förhållanden som den skattskyldige inte råder över. Otillräcklig 

skatt vid sjukpenning har inte bedömts vara grund för nedsättning av 

kvarskatteavgiften. 

Det borde finnas möjligheter för riksskatteverket och riksförsäkringsver­

ket att finna rutiner som automatiskt medför bättre anpassning till 

erforderligt skatteavdrag. Dessutom borde bristande skatteinbetalning på 

grund av sjukpenning vid sidan om arbetsinkomst i särskilt fall kunna vara 

grund för nedsättning av kvarskatteavgiften. 
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Med häf!visning till vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära en översyn av 

reglerna för det källskatteavdrag som görs av försäkring kassa 

vid utbetalning av sjukpenning i enlighet med vad i motionen 

anförts. 
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